## CHORIS CANONIC. 208.

rit certa in festis legi euangelia:  
Hæretici omnia confundūt euā  
gelia, omni die pro libito sumēs  
tes.

¶ Libros Ionæ & Iob certo tē  
pore legi astruit Ambrosius li  
bro quinto Epistolarum, episto  
la. 33.

¶ Concilium Africānum ca. Ambr.  
13. decreuit, liceat legi passiones  
martyrum, cum anniuersarij di  
es eorum celebrantur.

## DE HYMNIS ET antiphonis & psallen di usu.

¶ Et hymno dicto exierunt in Mat. 26  
montem Oliueti.

¶ Verbum Christi habitet in Collo. 5  
vobis abundanter, in omni sa  
pientia docentes & commonen  
tes vosmetipsos in psalmis,  
hymnis, & canticis spiritualibus, Psal. 99.

## DE ORATIONE ET

& gratia, cantantes in cordibus  
vestris domino.

Psal. 99.

**I**ntroite portas eius in confessione, atria eius, in hymnis confitemini illi.

Psal. 64

**T**e decet hymnus deus in Si

Psal. 118

on. Eructabunt labia mea hymnum, cum docueris me iustificationes tuas.

2. ma. 10

**Q**uibus gestis, in hymnis & confessionibus, benedicebant dominum, qui magna fecit in

1. cor. 14

Israel. Orabo spiritu, orabo & mente: psallam spiritu, psallam & mente. Psallite dño qui habitat in Siõ, psallã nomini tuo altissime, in psalmis per totum.

Psal. 9

Psal. 46.

**P**sallite deo nostro psallite.

Ephe. 5.

**I**mpleamini spiritu sancto, loquentes vobismetipsis in Psalmis, & hymnis & canticis spiritualibus, cantantes & psallentes in cordibus vestris, & cætera. Psalmus obsecrationem, Antiphona postulatio

nem, Collecta orationē, Hymnus gratiarum actionem sonat: horum enim quatuor meminuit Paulus.

1. Tim. 2

Alexandriæ ortus psallendi alternus modus ut supra, à Chrysostomo restitutus, per omnem ecclesiam receptus.

Supra

Concilium Toletanum dixit de hymnis canendis, & Iesu saluatoris, & apostolorum habemus exemplum.

De con.  
dis. 1. ca.  
de hymnis.

Idem concilium Isidoro præfide. Ne aliquibus nostra diuersitas apud carnales vel ignaros schismatis errore videatur ostendere, & multis extet in scandalum varietas ecclesiarum: Vnus igitur ordo orandi atque psallendi à nobis per omnem Hispaniam atque Galitiam conseruetur.

Augustinus ad inquisitiones Ianuarij. Si quid per loca ecclesiarum regionumque variatur, faciat quis, quod in ecclesia

## **DE ORATIONE ET**

in quam venerit, inuenerit, non enim quicquam eorum contra fidem est, nec contra mores fit. Vide cum est pulcher.

**V**arietas ecclesiarum in diuinis officijs, non impedit, sed ornatur, quia astitit regina à dextris tuis, circumdata varietate, modo non sit tanta varietas, vt videatur inducere errorem schismatis.

**I**sidorus, Antiphonas Græci alternis choris cecinerunt, velut duobus seraphin ac testamentis inuicem sibi clamantibus. Sanctus Ambrosius Græcos imitatus, apud Latinos Antiphonas instituit: testis triptita historia.

**I**gnatius primus per visionem doctus angelorum antiphonas Antiochiæ instituit.

**E**t quatuor animalia requiem non habebant die ac nocte, discentia. Sanctus, Sanctus, Sanctus, dominus deus omnipotens.

Ad ant

Ad angelorum imitationem ecclesia se exhortatur ad cantum, in præfatione dicens. Cœli cœlorumq; virtutes, ac beata Seraphin socia exultatione concelebrant, cum quibus & nostras voces vt admitti iubeas depremur, supplici confessione dicentes. Sanctus sanctus.

**L**uther egregie hic desipit, Cum enim passim reijciat constitutiones humanas, hic ne videatur totus pigritare, horas canonicas non reijcit omnino, sed pro suis apostatis & periuris, permittit, vt tres duntaxat psalmos pro matutino sumant officio, tres pro vespertino.

**P**aulus Corinthios, Ephesios, & Colossenses docuit cantū vocalē, in hymnis & psalmis.

**O**biijciunt hæretici.

1. Non omnis qui dicit mihi Mat. 7  
hi domine domine, intrabit

# DE ORATIONE ET

in regnum cœlorum.

2. Si orationes valerent, tunc deum necessitarent.

3. Si orationes essent vtilis, tunc alia bona opera essent superflua.

Mat. 6 4. Scit pater vester quid opus sit vobis ante quam petatis eū, frustra ergo orant.

Malac. 3 5. Ego deus & non mutor, ergo, oratione non flectitur.

Mat. 6 6. Orantes nolite multum loqui, sicut æthnici faciunt, putant enim quod in multiloquio suo exaudiantur. Ideo oratio non sit proluxa.

7. Sacerdotes possent aliquid vtilius facere, quam murmura re tot psalmos, & quid melius & deo placentius. Ita argumentantur aliquando tepidi auditores Theologiæ.

8. In Biblia horæ canonicæ non præcipiuntur clero.

9. Nihil est in ecclesia legendum

dum, nisi verbū dei. In orationibus autem multa alia continentur, etiam fabulosa de sanctis.

**¶ Respondent Catholici.**

**¶** Christus hic non prohibet orationem, sed hypocritam qui verbis orat deum, non factis, excludit à regno cœlorum, quales sunt hæretici factis deum impugnant.

**¶** Deus omnium rerum supremus arbiter, à nemine necessitatur, attamen pijs orationibus fidelium pulsatus, gerit se per modum necessitati, velut ait Moysi roganti, Dimitte me, vt irascatur furor meus, quasi prohibitus petit se diuinitati. **Exo. 32.**

**¶** Oportet illud facere (orare) & alia non negligere, adeo ieiunium non est superfluum nec eleemosyna, vt subleuetur his oratio in cœlum, velut pennis, Hieronym.